ESTADO DE SERGIPE

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Av. Ivo do Prado, s/nº – 5º Andar – Centro – CEP: 49080-010

Fone: 3216-6794

MOÇÃO DE APLAUSO Nº     /2023

Autoria: MARCOS OLIVEIRA - PL

 Senhor Presidente, na observância dos arts 193 a 197 do Regimento Interno, sugiro

manifestação da Mesa após anuência do plenário, através desta Moção de Aplauso ao juiz de

direito João Hora Neto, o qual foi escolhido, por unanimidade, como novo desembargador do

Tribunal de Justiça de Sergipe – TJSE.

JUSTIFICATIVA

O juiz de direito João Hora Neto foi escolhido, por unanimidade, como novo

desembargador do Tribunal de Justiça de Sergipe – TJSE. A votação foi realizada na manhã

do dia 29 de novembro de 2023 pelo pleno do órgão seguindo o critério da antiguidade.

Magistrado desde 1989, atualmente, é titular da 21ª Vara Cível de Aracaju.

Diante da impecável carreira como juiz de direito e na certeza de que fará um

excelente trabalho como desembargador do Tribunal de Justiça de Sergipe - TJSE é que resta

imprescindível esta homenagem ao nobre magistrado.

Sendo assim, desde já, conto com os nobres pares na aprovação desta propositura.

Assembleia Legislativa do Estado de Sergipe, 30 de Novembro de 2023.

MARCOS OLIVEIRA

Deputado Estadual

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390037003000320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390037003000320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390037003000320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 390037003000320034003A005000

Assinado eletronicamente por Marcos Oliveira em 30/11/2023 18:43

Checksum: F93E74A1EF57F8B2CA191D7F624196D2ADDF35C2BE53092F626473881FDA1DB7

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390037003000320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.